
 

4 
 

 

Archiv Masarykovy univerzity 

 

B 109 

 

Radislav HOŠEK 

(1896) 1922-2005 

 

 

 

 

NAD 190 

 

 

Jana Barbora Slaběňáková 

Brno 2015 

 



 

5 
 

OBSAH 

ÚVOD 

Životopis 1 

Dějiny fondu 2 

Struktura a popis fondu 2 

Archivní charakteristika fondu 3 

Komplementární prameny a literatura 3 

 

INVENTÁRNÍ SOUPIS 

I. Životopisný materiál  

a) osobní doklady 6 

b) studijní a odborná příprava 6 

c) doklady o zaměstnání 7 

d) ocenění a diplomy 7 

e) autobiografický materiál  7 

f) hospodářské a majetkové záležitosti 7 

 

II. Korespondence 

a) osobní – s jednotlivci 7 

b) s institucemi 13 

c) rodinná 14 

d) vyčleněné konvoluty 14 

e) neurčená 14 

 

III. Vědecká, odborná a literární činnost 

a) vědecké práce, články, přednášky 14 

b) přípravný materiál 

 16 

c) ostatní 16 

 

IV. Veřejná činnost 16 

 

V. Ilustrační materiál o původci fondu 17 

 

VI. Písemnosti rodinných příslušníků 

a) Karel Hošek – otec 

 17 

b) Jelena Hošková – matka 18 

c) Ludmila Hošková – sestra 18

 

  

 

VII. Písemnosti cizí provenience 18 

 

VIII. Varia 19 



 

6 
 

I. Životopisný materiál 
   

a) Osobní doklady  
  

      1      Rodný a křestní list                              1922                     1 

    2      Osvědčení o státní a politické spolehlivosti a výpis z nár. 1945, 1948 

katastru 

    3      Potvrzení tlumočnické služby NV       [1945] 

      4      Členství v KSČ                            1946-1980 

      5      Výpis z rejstříku trestů    1947 

      6      Osvědčení o československém státním občanství  1948 

      7      Domovský list    1948 

      8 Oddací list   1949 

(s paní Naděždou Haluzovou – sňatek uzavřen 

dne 12. 2. 1949) 

 9      Záznam o Tyršově odznaku zdatnosti pro muže 1949 

  10 Doklady k rozvodům   1949-1963  

  11 Cestovní příloha k občanskému průkazu   1964 

    12      Povolení ke vstupu do knihovny – Cambridge  1967 

    13      Osvědčení o účasti na národním boji za osvobození  1989 

(obsahuje i výpovědi svědků o odbojové skupině Předvoj  

a o činnosti R. Hoška v rámci této skupiny)      

               

            b) Studijní a odborná příprava 
 

    14      Gymnázium v Brně   1933-1941 

 (přiložen seznam abiturientů v r. 1941 z roku 

1985)      

    15 Filosofická fakulta MU v Brně   1945-1949 

    16 Doklady ke kandidatuře na FF UJEP    1954-1961 

 (hodnost kandidáta filologických věd udělena 29. 6. 1961) 

    17  Habilitace – jmenování docentem    1962 

    18 Katolická univerzita Nejsvětějšího srdce Ježíšova v  1964 

 Milánu – letní kurs – potvrzení o složení 

    19    Československá akademie věd – poskytnutí příspěvku  1968 

 na studijní pobyt v Itálii 

 

 

 

 



 

7 
 

c) Doklady o zaměstnání 
 

20     Pracovní úřad v Brně   1942-1944 1 

21     Filosofická fakulta MU (UJEP) v Brně  1946-1995 

22     Filosofická fakulta Univerzity Karlovy  1965-2002  

23     Fakulta humanistiky Trnavské univerzity v Trnave 2000-2004 

 

d) Ocenění a diplomy 
 

24     Vzorný pracovník univerzity    1959 

25     Udělení Výroční ceny nakladatelství Svoboda za   1985 

dlouholetou spolupráci  

26     Udělení medaile „1300 let Bulharska“ za zásluhy o  1985 

rozvoj bulharistiky  

27     Udělení ceny Josefa Jungmanna     1994 

(pozvánka na slavnostní udělení, novinový článek) 

 

e) Autobiografický materiál  
 

28     Vlastní životopisy    [1950-1972] 

29 Diář s poznámkami     1950  

   

f) Hospodářské a majetkové záležitosti 
 

30     Výměr o penzijní pojistné povinnosti, daň z příjmů, 1942-2002 

rozhodnutí o zániku sociálního zabezpečení umělců 

31     Byt     1952-1981 

32     Pohřebné a platba hrobového místa    [1959] 

33     Nakladatelské smlouvy a vyúčtování honoráře 1973-1994 

     

     

     

      

II. Korespondence 
 

a) Osobní – s  jednotlivci                        
 přij.-odesl.         

 

34     Anfertěv A.                                                  1-0                     1981                    2 

35     Bahník Václav  3-0                  1973-1997        

36     Bachratá  0-1 b. d.              



 

8 
 

    

  přij.-odesl.          

37     Balcárková Hana  2-0 1993                    2 

38     Bárta Juraj  1-0 1985                                                          

39     Bender Helmut 2-0                  1991, 1992  

40     Berthold Heinz 6-0                  [1977-1979] 

41 Bodeček Miloš 1-0 1970   

42 Bohanes Jaroslav 2-0 1986 

     43 Burda Antonín 1-0 1981 

     44 Bürger M. 1-0 1954 

     45 Burian Miloslav 1-0 1996 

     46 Cach Josef 1-0                      [1994] 

     47 Coufalová Alena 1-0  b. d. 

     48 Čáda František 1-0 1958 

     49 Čech Lubomír (neúplný) 1-0 1992 

     50 Černý František 1-0 1990 

     51 Černý Ludvík 5-0                1986-1988  

     52 Češka Josef 5-0 [1972-1992 ]    

 (jedná se m. j. o gratulace k narozeninám)  

     53 Dobiáš Josef 2-0    1962, 1968   

     54 Dobruská Libuše 5-0    1959-1968   

     55 Dobruská Marie 1-0 1957 

     56 Dolanský J. 1-0 1947  

     57 Dostálová Růžena 3-0      1995-2000  

     58     Elbern Victor H. 2-0   1981 

     59 Erfurt W. 2-0   1986, 1989 

     60 Ferus, V. 1-0   b. d. 

61 Fischer Hagen 1-0  1989 

     62 Fischer Josef Ludvík 3-0 1954-1960 

     63 Floss Karel 1-0    [1990] 

     64 Frel Jiří 1-0   b. d. 

     65 Frelová Yvonne 1-0  1969 

     66 Frolíková Alena 1-0  1993 

 



 

9 
 

  přij.-odesl.         

 67     Geisenheyner Ernst W. 1-0  1973                    2

 68  Gerov B. 1-0  1955 

     69 Geržová Jana 2-0  1986 

     70     [Gočeva] Gorana 4-0 1951-1961  

     71     Gočeva Zlatozara 1-0  1989 

     72 Hartke Werner 1-0  1961 

     73 Hartl B.  7-0      [1982-2003] 

     74 Hartman Antonín  1-0  1990 

     75 Hatlaś Jurek 10-0 1987-1998 

     76 Hejzlar Gabriel 4-0 [1959]-1969 

     77 Henke Josef 1-0    b. d. 

     78 Hnila Pavol 1-0  2001 

     79 Hochmanová-Vávrová Věra 3-0                1959-1992 

     80 Horák Antonín 2-0   1978  

     81 Horák Petr 3-0  1979-1997 

     82 Hrochová Věra 2-0  1990, 1991  

     83 Hübnerová Andrea 1-0   2000 

     84 Hudecová Petra 1-0   b. d. 

     85 Hudečková Marcela 1-0   1999 

     86 Hudeček 1-0   1983 

     87 Irmscher 2-0  1966, 1978 

     88 Isusov Mito 1-0   1982 

     89 Janda J. 2-0  1980, 1991 

     90 Janáček Karel 4-0  [1984-1989] 

     91 Jestřáb Vojtěch 1-0   1998 

     92 Juračka Ján 1-0   1976 

     93 Kalivoda Ján 2-0  1982, 1991 

     94 Kamínková Eva 1-1   [1965] 

     95 Karfík Filip  3-0  1995-1999 

     96 Kepartová Jana 4-0  1994-2000  

 (přiložen dopis z AV ČR k ustavení  

 oponentů kandidátské disertace J. K., 1994) 

 



 

10 
 

  přij.-odesl.                     

97 Kestřánková  1-0      [1990]                  2 

     98 Klosovicsová-Muršecová Olga 1-0   1989 

     99 Knop Osvald 2-0  2001, 2002 

    100 Kočnar Karel 2-0  1998, 2002 

    101 Kollár Anton 1-0   1998 

    102 Komonicka Anna 2-0  1972, 1978 

    103 Konik Eugeniusz 1-0   1999 

    104 Konstantinou Evangelos 7-0  1993-1999 

    105 Kostka Petr 1-0   1989 

    106 Kotula Tadeusz 2-0  1972, 1993 

    107 Koucká Ivana 1-0   2000 

    108 Kraskovská Ĺudmila 2-0  1983, 1986 

    109  Krekovič Eduard 3-0     1993-2002 

    110 Kreutzer Winfried 1-0   1993 

    111 Křápa Zdeněk 6-0  [1968-1969] 

 (1 z dopisů adresován Janě Nechutové 

 - manželce R. H.) 

    112 Křížek 1-0     [1973] 

    113 Kudrna Jaroslav 1-0   1992 

    114 Kühne Heinz J. 1-0   1978 

    115 Kuklica Peter 6-0  1982-1995 

    116 Kurz Josef 1-0   1951 

    117 Kuzmová Klára 11-0   1994-2000 

    118 Kysučan Lubor 1-0   1997 

    119 Landa Vratislav 1-0   1999 

    120 Langer Rudolf 1-0   1993 

    121 Łanowski Jerzy 2-0  1985, 1998 

    122 Lesky Albin 1-0   1960 

    123  Levý Jaroslav 1-0   1971  

    124 Lisový Igor 51-0  1983-2004 

    125 Ludvíkovský Jaroslav 10-1  1953-1966 

    126 Macků Jan 2-0  1979, 1982 

 



 

11 
 

  přij.-odesl.                             

    127 Macůrek Josef 1-0   1976                    2     

    128 Machek Václav 1-0   1962 

    129 Makarius Al. J. (pouze navštívenka) 0-0   b. d. 

    130 Marek Václav 1-0   b. d. 

    131 Maróti Egon 1-0   1984  

    132 Merta Rudolf 1-0   1962 

    133 Mertlík Rudolf 20-0    [1967-1983] 

 (obsahuje dopisy odesílatelky Dany ? 

 Rudolfovi (Mertlíkovi), 1977) 

    134 Mertlíková J. 1-0   1990 

    135 Mihálik Vojtech 1-0   1989 

    136 Mináriková Marta 1-0   b. d.  

    137 Mixa Jaroslav 1-0   b. d.  

    138 Moraiti Aspa 1-0   b. d. 

    139 Motlíček Tomáš 1-0   2001 

    140 Mouchová Bohumila 6-1    [1993-1996] 

    141 Mrozek  1-0   1961 

    142  Musiolek Peter 1-0   1990 

    143 Mysliveček Boris 2-0  1996, 1997 

    144 Nagy Püspöki Peter 2-0  1982, 1986 

    145 Novák Mirko 2-0  1969, 1971 

    146 Nováková Julie 5-0  1957-1983 

    147 Novotný František 4-0  1948-1964 

 (včetně gratulace k habilitaci) 

    148  Osolsobě Petr 1-0   2000 

    149 Okál Miloslav 2-0  1979, 1990 

    150 Pečírka Jan 2-0   1965   

    151  Pernica 1-0   1967 

    152 Pflaum Hans-Georg 1-0      1978 

 (přiloženo parte, 1979) 

    153 Pichlerová Magda 1-0   1993 

    154 Reynolds W. H. 1-0    1966 

 

 



 

12 
 

  přij.-odesl.                     

155 Rezek Petr 1-0   b. d. 

    156 Riedel Volker  7-0           1989-2000 

 (přiložena korespondence V. R. s Růženou  

 Dostálovou, 1993) 

    157 Richter Elisabeth  1-0   1970 

    158 Rosendorfský Jaroslav 1-0   1968  

    159 Ryba Bohumil 1-0   1950 

    160 Salač Antonín 2-0  1953, 1956  

    161 Sanders G. 1-0   1971 

    162 Sedláček Stanislav 5-0  1990-2002 

    163 Schulze Joachim Friedrich 1-0   1979 

    164 Slivka M. 2-0  1985, 1988 

    165 Stawoska Božena 1-0   1990 

    166 Stehlíková Eva  1-0   1974  

    167 Stiebitz Ferdinand 3-0   1959 

    168 Stiebitzová Marie Valerie 1-0   1974 

    169 Svatoš Martin 1-0   1989 

    170 Svoboda K. 6-0  1952-1960 

    171 Svobodová Edita 1-0   1990 

    172 Šebánek Jindřich 1-0   1965 

    173 Šašel Jaroslav 1-0   1978 

    174 Škoviera Daniel 3-0  1987-1997 

    175 Šmatlák Josef 1-0   2002 

    176 Špaňár Július 3-0  1986-[1997] 

    177 Tarle Evgenij Viktorovič 1-0   1947 

    178 Tomasch Peter-Heinz 1-0   1970 

    179 Tóth István 1-0   1973 

    180 Tříska Miloslav 1-0   1985 

    181 Tučková D. 1-0   [1994] 

    182 Valíčková Libuše 1-0   1999 

    183 Válka Josef 13-0    po 1966-1981  

    184 Varcl Ladislav 3-0  1952-1961 

 



 

13 
 

 

   přij.-odesl.                     

    185 Vavřínek Vladimír 1-0   1989                    2 

    186 Velkov Velizar 9-0  1952-1991  

 (přiložen dopis z bulharské akademie věd 

 s výzvou o napsání článku do sborníku k 

 60. narozeninám V. V., 1986) 

    187 Vidman L. 1-0   1971 

    188 Welskopf E. Ch. Liselotte 3-0  1975-1978 

    189 Wollman Frank  1-0   1968 

    190 Wolff Hartmut 1-0   1994 

    191 Závodský Artur 2-0  1958, 1975 

    192 Zelinka Lubomír 1-0   1974 

    193 Zháněl Stanislav 1-0   1961 

    194 Zlatuška Zdeněk 1-0   1961 

    195 Zucker 1-0   1962  

  

 b) S institucemi 
  

    196     Archeologický ústav AV ČR Brno 1-0   1997                    3 

    197 Československý rozhlas 1-1   1951  

    198 Jednota klasických filologů 4-0  1960-2002  

    199 Lexicon iconographicum mythologiae 5-0  1982-1990 

 clasiccae (LIMC) 

    200 Listy filologické 2-1  1994-1997 

    201 Mestská správa pamiatkovej starostlivosti 1-0   1986 

  a ochrany prírody  

    202 Ministerstvo školství 1-0   1954 

    203 Okresní muzeum ve Vysokém Mýtě 1-0   1997 

    204 Podunajské muzeum Komárno 1-0   1992 

    205 Rovnost – redakce 0-1   1952 

    206 Sdružení českých překladatelů 5-0   1982-1987 

    207 Slovenská akadémia vied – archeologický 2-0   1995 

 ústav 

    208 Svoboda – nakladatelství 4-2  1979-1996  

 (přiložen posudek námětu R.H – Nábožen- 

 ství v dějinách a životě antické společnosti) 

 



 

14 
 

                                                                   přij.-odesl.                     

209 Trnavská univerzita v Trnave 1-0   2000                    3 

    210 Ústav řeckých a latinských studií FF UK 1-0   2002 

    211 Vyšehrad – nakladatelství 2-1  1994-2001 

    212 Výberový vzdělávací spolok Bratislava 5-0    [2002] 

  

 c) Rodinná 
 

    213 Hošek Karel – otec 1-1   b. d. 

    214 Hošková Ludmila - sestra 2-1     [1962] 

    215 Nechutová Jana 6-0  [1960-1976] 

 

 d) Vyčleněné konvoluty 
 

    216 Blahopřání k získání titulu PhDr. 6-0   1949   

    217 Blahopřání k sňatku  6-0   1951 

 (s paní Jiřinou Kupkovou – sňatek 

 uzavřen dne 16. 6. 1951) 

    218 Kondolence k úmrtí otce Karla Hoška 57-0   1959 

 (přiloženo je i parte a jeho návrh   

 - část kondolencí adresována Ludmile 

 Hoškové – sestře zesnulého) 

    219 Blahopřání k 60. narozeninám 10-0   1982, b. d. 

    220 Blahopřání k 75. narozeninám 1-0   1997 

 

 e) Neurčená 

 

    221 Složka neurčené korespondence 29-0  [1949-1995] 

 

  

        

III. Vědecká, odborná a literární činnost 
 

 a) Vědecké práce, články, přednášky   
 

    222 Římská Francie, Věda a život č. 2, 1965, s. 92-103   1965  

    223 Křesťanství v Thrákii a Moesii před vznikem státní církve  1983 

 (přednáška, strojopis, 14 listů)  

    224 Ferdinand Stiebitz se narodil před sto léty 7. července    1994 

 (strojopis, 12 listů) 

    225 Der Sonnengot in alt-Thrakien: Pulpudeva, Sofia 1998,   1998   

 s. 74-78 (článek) 



 

15 
 

    226 Zum Parallelismus der thrakisch-griechischen Chrono-   1998 3 

 logie: Pulpudeva, Sofia 1998, s. 61-65 (článek)    

    227 O stoicismu - přednáška (rukopis, 7 listů)      [2000] 

    228 Amphora Stamps    2002 

 In: Eirene XXXVIII, 2002, s. 53-55 

    229 Aristophanes in den böhmischen Ländern    b. d. 

 (strojopis, i česky, 17 listů) 

    230 Das griechische Drama auf der tschechischen Bühne   b. d. 

 (strojopis, 16 listů)  

    231 Die Mannigfaltigkeit in der Enstehung der thrakischen    b. d. 

 Religion im Zeitalter des Hellenismus (strojopis, 13 listů) 

    232 Dílo Dionýsia Areopagity (strojopis, 22 listů)    b. d. 

    233 Keltové-Gallové (strojopis, patrně neuplný, 74 listů)   b. d. 

    234 Kinyras (strojopis, rukopis, 1 složka)    b. d. 

    235 Konec antického světa (strojopis, 9 listů)    b. d. 

    236 Křesťanství na území provincií Thrákie a Dolní Moesie   b. d. 

   (strojopis, 14 listů, neúplný) 

    237 Lascivnosti Říma (strojopis, 30 listů)      b. d. 

    238 Mosaika (rukopis, 3 listy a obrazová příloha)    b. d. 

    239 Physis (slovníkové heslo, německy, 1 strana)    b. d.  

    240 Platón a jeho doba (strojopis, 14 listů)    b. d. 

    241 Překládání řeckých termínů do češtiny – několik pozn.   b. d. 

 k filosofické terminologii (strojopis, 9 listů) 

    242 Quae S. Aurelius Augustinus in quattuor libris, qui De   b. d. 

 consensu evangelistarum appelantur, de religione 

 Romana dixerit (rukopis, 1 sešit) 

    243 Řecká komedie, řecká tragedie (rukopis a strojopis, 31 l.)   b. d. 

    244 Řecké nápisy na Velké Moravě (rukopis, strojopis, 18 listů)  b. d. 

    245 Římské obyvatelstvo (strojopis, 7 listů) 

    246 Slovník autorů řeckého divadla (strojopis, 1 složka)   b. d.  4 

    247 Thrákové v české kultuře (strojopis, 6 listů) 

    248 Vědy o antickém starověku (rukopis přednášky?, 6 stran)   b. d. 

    249 Zmrtvýchvstání (strojopis, 5 listů)    b. d.  

    250 Bez názvu - o řeckém moři (strojopis, 8 listů)    b. d. 

    251 Blíže neurčené práce – torza    b. d. 

  

 

 



 

16 
 

b) Přípravný materiál 
 

 252 Kopie dopisu Konstantina Jirečka Václavu Dobruskému     1886 4 

 (týká se nápisu z Čirpanska) – k článku R. H. Z korespon- 

 dence Václava Dobruského s Konstantinem Jirečkem,  

 Zprávy JKF VI, s. 87-90 

    253 Salač Antonín -  materiál k jeho osobě (xerokopie   1924-1945 

 korespondence, strojopis zápisků ze 4. - 11. 5. 1945 ad.) 

    254 Dobruský Václav (materiál pravděpodobně k článku     [1957-1959] 

 R. H. Václav Dobruský, Listy filologické 82, 1959,  

 s. 298-301) 

    255 Augustin – materiál ke knize Aurelius Augustinus –   1999-2000  

 Říman, člověk, světec (Rozpravy a listy), Praha, 2000 

 (diskety, 3 ks)   

    256 Antická filosofie (rukopis, 1 složka)    b. d.  

    257 Deska XXII. římské legie Střílky – nákres    b. d. 

 (obkresleno podle nákresu G. Heislera z r. 1755)  

    258  Dějiny světa – V. díl - poznámky patrně k překladu knihy   b. d. 

 Dějiny světa (1 složka) 

    259 K interpretaci velkomoravského křížku (rukopis, 1 složka)  b. d. 

    260 Překlad básně Samuila Maršaka Buduščij les (R. Hošek a   b. d. 

 další autoři)  

    261 Překlady řecké lyriky (autoři Fókylidés, Mesomédés)   b. d. 

    262   Římská próza (rukopis, 51 listů)    b. d. 

    263 Spisy Dionýsia Areopagity - materiál k překladu jeho spisů  b. d. 

 včetně kopií vybrané zahraniční literatury k tématu,  

 (1 složka) 

    264 Výpisky z literatury a sešity poznámek (5 sešitů)   b. d. 5 

    265 Nezařazeno (1 složka)    b. d.  

  

 c) Přednášky, konference 
 

    266 Pozvánky na přednášky R. H. (5 ks)    1958-1977 

    267 Konference – pozvánky, korespondence (6 ks)   1974-1994 

 

 

 

IV. Veřejná činnost 
  

    268 Filosofická fakulta UJEP (dnes MU) – vedoucí redaktor –   1966  

 Magnae Moraviae fontes historici I – přefocená publikace 

 (CD, 1 ks) 



 

17 
 

    269 Socialistická akademie – poděkování za činnost v   1971 5 

 Radě lidové univerzity 

    270 Sdružení českých překladatelů – přihláška a přijetí  1979, 1980 

    271 Národní muzeum – poradní sbor pro sbírkovou činnost   1982 

 (žádost ředitele muzea adresovaná R. H. o přijetí čestné   

 funkce člena poradního sboru) 

 

V. Ilustrační materiál o původci fondu 
   

    272 „Třetí zóna“ mezi Římem a barbarikem při noricko-   1987 

 pannonském limitu – R. H. k 65. narozeninám   

    273 Posudek návrhu na vydání publikace R. H.    1988 

 „Náboženství v dějinách a životě antické společnosti“    

    274 Bibliografie prací Radislava Hoška – sestavil Igor Lisový      [2000] 

    275 Stiebitz Ferdinand – Posudek patrně na práci R. H.    b. d. 

 o démonech v křesťanském pojetí 

    276 Zlomek „povídky“ o R. H. (rukopis, 1 strana)    b. d.  

    277 Fotografie R. H. – 2 ks    b. d.  

    278 Bez názvu – Text glosující události v oblasti vědy po    b. d. 

 Pražském jaru (autor pravděpodobně R. Hošek)  

  

 

 

VI. Písemnosti rodinných příslušníků 
  

 a) Karel Hošek – otec 
  

    279     Maturitní vysvědčení    1912 

    280 Různé průkazy a legitimace   1920-1958 

    281 Korespondence   [1920-1959]  

    282 Materiály k zaměstnání   1921-1953 

    283 Práce a fotografie věnované K. Hoškovi    1924-1945 

    284 Majetkové a finanční záležitosti (byt, pobyt syna R. H.  [1925-1952]  

 v nemocnici, výchovné na syna R. H., důchod ad.) 

    285 Legie a dobrovolnická vojenská služba   1921-1946 

    286    Rigorosní a promoční taxy – seznam (1 sešit)   1936-[1939] 

    287 Členství ve straně národní jednoty a v KSČ   1939-[1950] 6 

    288 Osvědčení o státní a politické spolehlivosti    1945 

    289 Fotografie – 2 ks    [1949] 



 

18 
 

    290 Blahopřání k 60. narozeninám    1952    6 

    291 Parte    1959   

    292 Různé   [1928-1951] 

 

 b) Jelena Hošková, roz. Juškevič - matka   

  

    293 Materiál, týkající se úmrtí (úmrtní list, posmrtné foto-   1945 

 grafie, poděkování za projevené projevy upřímné sou- 

 strasti) 

  

 c) Ludmila Hošková – sestra 
  

    294 Pohlednice od J. Novákové    1948   

  

 

 

VII. Písemnosti cizí provenience 
 

    295 Antiquités trouvées á Sofia (brožurka, 3 listy)   1896  

    296 Konvolut cizí korespondence (většinou pracovníků  [1907-1961] 

 Filosofické fakulty – 9 ks) 

    297 Svoboda Ludvík – část seminární práce (strojopis, 6 listů)  1925  

    298 Vališová Jarmila – Substantivum cum adiectivo quo       [1935]  

 ordine in incerti auctoris commedia, quae Querolus  

 inscrilitur, coniunctum sit (rukopis, 8 stran)   

    299     Gendler, E. M.: Roľ sosudov v processe zaživlenija    1963 

 diafizarnych perelomov dlinnych trubčatych kostej v 

 vozrastnom aspekte (1 brožura) 

    300 Neznámý autor (Rudolf Mertlík?)    1979 

 Antická knihovna – jubilejní svazek – zpráva o překladu 

 (strojopis, 1 list) 

    301 Kuzmová Klára – Rajtár Jan: Nové rímské epigrafické    1993 

 a kamenárské pamiatky v Nových Zámkoch. Archeolo- 

 gické výskumy a nálezy na Slovensku v roku 1992. Nitra 

 1993, s. 76. 

    302 Neznámý autor – Magická gemma ze Starého Města   1999 

 (přiložen dopis Luďka Galušky adresovaný neznámému  

 adresátovi a R. H.) 

    303 Bouzek Jan – Klassische Archäologie (patrně s korektu-   b. d. 

 rami R. H., 16 listů)  

    304 Hejzlar Gabriel – poznámky ke knize Ladislava Vidmana  b. d. 

 Fasti ostienses (Academia, 1982) 

    305 Kňourek Ferdinand – překlady (Oddyseia, Platón - neúplné)  b. d. 



 

19 
 

    306 Mertlík Rudolf – báseň Láokontos    b. d. 6 

    307 Neznámý autor (Rudolf Mertlík?) – Báseň Zlatá slova   b. d. 

    308 Neznámá autorka – Naevius (římský dramatik a básník,   b. d. 

     neúplná práce) 

    309 Neznámý autor - PhDr. Vladimír Groh - článek    b. d. 

    310 Neznámý autor – Připomínky k revizi encyklopedie    b. d. 

 antiky 

    311 Neznámý autor – bez názvu – sochaři Benedikt Edele,    b. d. 

 Josef Břenek, Antonín Břenek (rukopis, 3 strany)  

  

 

 

VIII. Varia 
  

    312 Pozvánka na vzpomínkovou akci na členy akademické   1945 

 obce, zahynulé za 2. světové války 

    313 Dopis Odbočce Svazu čs. spisovatelů, týkající se překladu  1952 

 loutkových her 

    314 Pozvánka na II. akademický reprezentační ples   1957 

    315 Bez názvu – báseň (autor pravděpodobně R. H.)   1963 

    316 Zlomek neznámého strojopisu    1968 

    317 Poezie helénismu – zpráva R. H. o plánované publikaci   1977 

    318 Parte 

 – 4 ks   1982-2002  

    319 Certifikát nadace Veronica    2004  

    320 Reliéfy z Konstantinova oblouku – Řím – negativ, 1 pole      b. d. 

    321 Smuteční řeč na pohřbu Ing. Josefa Čapka      b. d. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


